[109] Sed objicietur, quod Ecclesia possit dispensare circa Evangelium. Nam potestas Christi, et Ecclesiae est aequalis quantum ad ea, quae pertinent ad salutem nostram, sicut Christus dixit Apostolis: Sicut misit me pater, et ego mitto vos, id est, in eadem potestate. Joan. c. 2. Potestas autem Apostolorum est potestas Ecclesiae. Christus tamen poterat dispensare in Evangelio, quia ipse illam legem dederat; ergo potest Ecclesia. Patet hoc, quia unus rector politiae condit legem, ceteri rectores politiae succedunt in potestate aequali, et possunt illi tollere leges datas a praedecessoribus, sicut patet in summis Pontificibus et Regibus, qui tollunt leges priores, novas condendo; et tamen non habent majorem potestatem, quam priores. Ita cum Ecclesia habet aequalem potestatem cum Christo, poterit dispensare in lege Christi. Si autem objiciatur istis, quod par in parem non habet imperium de jure; ideo etiam Ecclesia habens potestatem aequalem cum Christo, quod non poterit dispensare in lege ejus.

Dicendum, quod illud intelligitur de paritate in diversis jurisdictionibus, scilicet, quando duo judices funguntur duabus jurisdictionibus aequalibus, quod unus non potest imperare alteri. Secus autem est in jurisdictione, quae est eadem numero. Nam ibi par habet imperium in parem, sicut est de omnibus summis Pontificibus, qui unicum, et eandem jurisdictionem habent, scilicet, eandem, quam habuit Petrus, habuit Clemens, et eandem Gregorius, et sic de ceteris. Ideo ibi successor potest in praedecessorem, qui erat sibi par non solum dispersando leges illius, sed etiam tollendo eam. Idem de regibus ejusdem regni, qui succedunt in unica et eadem jurisdictione potest successor in antecessorem. Aliter potest dici, quod pars non habet imperium in parem, scilicet, quando ambo sunt pares, et est inter eos paritas: in illis tamen, qui succedunt in eadem jurisdictione, quando unus est, non est alius. Et licet praedecessor fuerit aequalis potestate ei, qui nunc imperat, quia tamen objit jam, non solum non est par isti, et leges, quae manent ab illo conditae, non habent nunc vigorem ex eo, qui fuit rector politiae, et non est; sed ab eo qui nunc

preceptos eran de derecho natural y tales derechos o leyes están inscritos en los corazones de los hombres naturalmente (cf. Rom 2). No obstante, estos preceptos del derecho natural no son dispensables. En efecto, decimos que el Papa no puede dispensar contra el derecho natural. Sin embargo, los preceptos entregados por Cristo son de derecho natural; por ello, no son dispensables, aunque no estuviesen en el Evangelio, cuanto más cuando están allí.